

Bergen d. 19^{de} Juli 18⁷⁵.

Min kjære Edward!

Her sidder jeg i mit gamle
krokar, hvilket jo i Almindelighed er
som en Bjælde, men endogsaa her er det
forsnuddeligt idag. Slik Varme har vi nu
faaet siden i Lørdags. Igaar var der sad.
samt i Sandvigen, og da alle A'induerne
vare aabne, har jeg praedraget mig en Kiste
der næsten vil sive mig i Højden. Jeg gik
en til at Monne hjem i Aften, da ingen af de
5 Damer derude taaler Varme, jeg blev jo
ikke nødt til at der er lidt at være, men
jeg fortrækker dog Varmen for Frølle
især naar man kommer ned hjem, og man
procura for John i denne Tid, og vedder
saaledes til Dagen med Dampsen hver
Udengen kl. 8^{1/2}, og er sjelden hjemme igen
for 1/2 Aften. Den sidste Uge paa V'alden
var deilig, den 1^{ste} varste. Man og jeg, samt
Frølle og Dampsen sydeser til sidste Høje-
sted, saa at der bliver ombord, og naar tilbage
til V'alden varste. Midt paa A'inet var yndigt
og vi nød rigtig Frølle. Den 6^{te} forlod vi
Frølle, og sat hjemme kl. 7; John og Marie
samt Oscar og Marianne modtog os paa
Daggen, og efterat have spist til Aftens
blev der Parti. Marie og søn var med, saa
de blev os til Sandvigen. Den 1^{de} om Aften
kl. 10^{1/2} kom John og Marie saende ned til
os. John havde netop faaet Tilbage fra Lørdag
fra sin, at de isættede man skulde røre
til Christiania til Aften. Kongensdalen,
og dette var naturlig afhængig af om jeg om-
ke praetage mig at være i Mand. Her skal
teint. Næste Middag kl. 11 drog man afsted
med Stavanger, og mente da at være hjemme
igen som i Lørdags- iforgaars- men istedet
derfor kommer man nu kl. 11 forrest profert
kommande Lørdag med Dampsen fra Lørdal.

Han reiser idag fra Christiania, og jeg skal
ikke nogte at saamogt, som jeg under hans
Reisen overland, saa innter jeg dog at han var
hjemme, thi ilveret jeg har holdt mig sær-
deles tappert til dem, ^{tid} saa frygter jeg dog
hvor dog at der skal bli en Forandring. Mogens
har jo rigtig nok havet at hjelpe i det Tilfælde,
og Mammaer saaledes her hveser, Formiddag
No. 11^{te} for at spjenge om mit Besindsel.
og om der et noget paa Plassen at gjøre -
thi der gaar jeg ikke - men jeg innter dog
noget at undgaa hans Dristning, og vil der-
for med anstrænge mig til det yderste. I
Migt l'air som om er det har en Formidde
at følge frem og tilbage med Dampskib, men
i Stygt l'air er det en anden Sag. Formiddag
Mandag sulde vi frygtelig, og der blev flere
af Passagerne sødige, hvorfor den ogsaa op-
førte at gaa en Time efter jeg var kommet
ind, og jeg maatte spidserne rundt om Casteren
i en Storm af Nordvind, der næsten gjorde
Aarde paa mig. Man vilde endelig lade kente
l'air til mig, men det syntes jeg var un-
smeligt i Saltbrunveir.

Efter en langere Hærgedelse Mammaer jeg nu
med min Fatt for Dig kjærligt Brev, ja
Brev, samt for Dine gode Ord, i Anled-
ning af Fødselsdagen. U' blive saa smil-
belige hos hjemme, vi gænde, at jeg ikke
tror Du blir udvælte med at faa se at til
l'airer. U' vante Dig derfor i næste Maaned,
thi endeligjænt vi si han have det om. Mammaer
saa naar. Minn han var hos Forældrene, saa
han, blev oplyst om sin, sagde Mammaer for
at, hvad du kan saa var med at se og paa
en meget god Sætte, med Mors Lengsel,
for sig for en Maaned. Du maade spise
Dine Maaltider med os, ja ogsaa, hvad næste,
endeligjænt. Mors siger rigtig nok at desom
Du si indfandt Dig i næste Tid, saa sender
hans Kaffe over Gaden til Dig, langere
Brev er det ikke. Under den sidste Deel af

Antroldet, bliver det vel ogsaa uundelig at skry-
fe. Mine en Læng paa Mathias Vedboles H.
Maeren vrides jo endnu i August, og tænker
saa vi venter for en Uges Tid et varligt
indim Uldgaugen af Sommer. Maaned. Der
ser saaledes, min Kjaer Edward, at der skal
blive Antledning af Naar og Logis, saa flumt en
vil bestemt sig at besøge Din Fæstede,
og hjertelig velkommen skal være -
Hvor det hører at Lindholm agter at skrive
sig med her om? Man skal have snart nogle
Blisar, trodder det. Han og Helander gav mig
sig en Aften underholdning, der skal have
blevet godt besøgt. Vi paa Onsdag giver
Lammers Concert, men det er en saadig
Tid, thi alle Fald er paa Landet; Forretnin-
gen med dees Børn. Salernann er her ogsaa
i samme Antledning, man skal vel have vist
ved af. Magnum's, Hager, den unge Petersen,
Larsen og saa Marset; K. inter. Den 5te
August forlader en Mad. De. Marie Sabbe og
en A. Valerianist Cecilia Albert Skult som
Dampskibet Arge, og agter at begynde dees
Concertes i. Nogle Her har os, og straks
indbydes jo til 3 Concertes og 4 Operas om
et Parmaal af to Damer. De to fle forrige
Sommer - og to Herre. Man kunde vel sig
sees af Operas, thi andet Man det vel dog
ikke bliver; der har Man tegnet sig 50, som
sikkert er det jo at have videt her, har ar-
men i. Hovedstaden. - Tansy Pils Man hertil
med Maeren den 10de, hvis Lad at hiker den, hvis
er nu, med sine hvide Sidsbærde. Og alle i Ber-
sig hos en Præst. Fattensen i. Sjældberg
Omtal Hammar med, trods man Ottens og
Mylhøjst, bliver det Havn som. Man
Concertsier, de skal vel give 12^{de} for Sam-
maeren. N^o; talte min Hammar da Damp-
standende der, han var særdeles forsiget. Man
set ligger meget samlet tæt ved Søen, rigtig
lidt romantisk, men temmelig nær. Fæstede
gaarden, saa det var en for sig. So har, nu
maa jeg oftes for at vidette Endel Berinder
inden Dampsen gaar. H. J. med den fulde jeg idag

